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4100
4110
4111
4112
4113
a114
4118
4115
4117
4118

4120
4121
4122
4123
4124
4129

413¢
4131

F140
4141
4142
4143
4144
4149

4150
4151
4152
4153
4153

4160
4151
4162
4183
4164
4165
4186
4187
4168
4168

4170
4171
4172
4173
4174

4190
4181
4192

4200
4210
4211
4212
4213

4220
4221
4722
4223
4224
4225

4302
4310
4311
4314

4320
4321
4322
4323

INGRESOS ¥ OTROS BENEFICICS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

MPUESTOS SOBRE EL PATRIMONID

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACGIONES
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES

MPUESTOS ECOLOGICOS

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

CUOTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD 50CIAL

APORTACIONES PARA FONDOS [E VIVIENDA

CUOTAS PARA FL SEGURO SOCIAL

CUGTAS DE AHORRO PARA EL RETIRC

ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS CUDTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOGIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
CONTRIBUCION [3E MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS

RERECHOS

DERECHTS POR £1. US0, GOCE, APROVECHAMIENTO O £XPLOTACION DE BIENES DF DOMINIO PUBLICO
DERECHOS A LOS HIDROCARBLROS

DERECHOS FOR PRESTACION BE SERVICIOS

ACCESORIOS DE DERECHD

OTROS DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USQ Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUIETOS A REGIMEN OF DoMINIG POBLIGS
ENAJENACION DF BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADDS

ACCESGRIOS DE PRODUCTOS

GTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INCENTIVOS DERIVADDS DE LA COLABORACION FISCAL

MULTAS

INDEMNIZACIONES

REINTEGROS

APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS

APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DERIVADAS DE LA APLICACION DE LEYES
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES ¥ COOPERACIONES

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTO

OTROS APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESDOE POR VENTA DE MERTANCIAS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNOD
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

INGRESOS DE OPERACIONES DE BNTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO FINANGIERAS

IGRESOS NO COMPRENDIDGS EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUSAD. EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID. O PAGO
IMPUESTOS NG COMPRENDIDOS EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUSADOS EN EJER, FISCALES ANT, PEND, DE LIQUID. O PAGO
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUSTOS Y APROVECHAMIENTOS NO GOMPRENDDOS EN LAS

FRACC. DE LEY DE ING, GAUSAD. EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIGQUID. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSEERENCIAS, ASIGNACIONES, S5UBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTAGIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ABIGNACICNES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS Al RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIGNES :

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESUS Y BENEFICIOS

INGRESCS FINANCERDS

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS.
OTROS INGRESOCS FINANCIERGS

INCREMENTO POR VARACION DE INVENTARIOS

INCREMENTO POR VARACION DI INVENTARIOS DE MERCANGIAS PARA VENTA

INCREMENTO POR VARIAGION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS

INGREMENTO POR VARIACIGN DE INVENTARIOS DE MERCGANCIAS EN PROCESO DE ELABGRACION

$16,056,163.85 $0.00
57.798,093.55 $0.00
%0.00 80.00
%7,798,092.05 $0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

30.00 $0.00

50.00 5000

50.00 $0.00

30.00 $0.00

$0.00 $0.00

30.00 $0.00

$0.00 $0.00

50.00 $0.C0

30.00 $0.00

$0.00 £0.00

$0.00 $0.00
$1,387,779.75 $0.00
50.00 £0.00

$0.00 $0.00
5801,647.75 $0.00
$84,438.13 $0.00
$411,693.87 $0.00
%2 B73,071.85 50.00
$2,873,073.85 $0.00
$0.00 50.00

$0.00 30.00

$0.00 $0.00
$3,996,516.30 30.00
£0.00 $0.00
$267,091.69 $0.00
%1,200.00 £0.00
$25,420.50 $0.00
000 $0.00

$0.00 £0.00
$3,702,508.63 $0.00
§0.00 30.00

595.38 000

$0.06 50.00

$0.00 50.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 .00

£0.00 50.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$12,872,156.42 $0.00
$12,872,156.42 $0.00
$8.083,602.76 $0.00
$4,788,553.66 $0.00
$0.50 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 £0.00

$0.00 $0.00
$G.00 $0.60
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
%0.00 $0.00
00 50,00
$8.00 $68.00
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
5000 $0.00




INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIGN

§6.00

$0.00

4324
4325 INCREMENTO POR VARAGION DE ALMACEN DE MERCANCIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO $0.00 $0.00
4330 DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORG U OBSOLESCENCIA £0.00 $0.00
4340 DISMINUGION DEL EXCESQ DE PROVISIONES $0.00 $0.90
4341 DISMINUGCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 50.00 $0.00
4330 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS §0.00 $0.60
4331 OTROSINGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00
4382 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS ORTENIDOS 50,00 $0.00
4393 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES $0.00 $0.00
4334 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES $0.00 50,00
4395 RESULTADOC PCR POSICIGN MONETARIA $0.00 $0.00
4388 UTIIDADES POR PARTIGIPACION PATRIMCINIAL $0.00 30.00
4383 OTROS INGRESOS Y BENEFIGIOS VARIDS $0.00 $0.00
TOTAL DE INGRESOS $28,928,320.27 $0.00
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
5100 GASTDS DE FUNCIONAMIENTO $14,571.190.09 $0.00
5110 SERVICIOS PERSONALES $12,201,318.40 $0.00
§1t1  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE GARAGCTER FERMANENTE 55,596,430 .46 $0.00
5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIS £1,908,763.62 £0.00
5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $370,455 12 $0.00
5114  BEGURIDAD SOCIAL $1,795,710.26 $0.00
5115 OTRAS PRESTACIONES SOGIALES Y ECONSMICAS $1431,583.92 $06.00
5116 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $91,313.02 $0.00
5120 MATERIALES Y SUMINISTROS $940,982.87 $6.60
5121 MATERIALES DE AGMINISTRAGION, EMISION DE DOCUMENTOS ¥ ARTICULOS DFICIALES 506,952.16 50.00
£122  ALIMENTOS Y UTENSILIOS $12,242.58 $0.00
5123 MATERIAS PRIMAS Y MATERIAL ES DE PRODUCCIDN Y COMERCIMIZAGION $0.00 §0.00
5124 MATERIALES Y ARTICLRLOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARAGIGN $769,224.25 $0.00
5125 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIC $5,472.81 £0.00
5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITVQS $39,515.00 $0.00
5127 VESTUARIC, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECSION Y ARTICULOS DEPORTIVGS $0.00 £0,00
5126 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 80,00
5128 HERRAMIENTAS, REFACTIONES ¥ ACCESORIOS MENORES 547 976.06 £0.00
5138  SERVICIOS GEMERALES $1,428,890.82 $0.00
5131 SERVICIOS BASICOS $1,267,137.06 $0.00
5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 50.00 50.00
5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS ¥ OTROS SERVICIDS $60,320.00 $C.00
5132 SERVICIOS FINANGIEROCS, BANCARIOS ¥ COMERCIALES $28,805.87 $0.00
5135 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTD Y CONSERVACION $21,446.16 50.00
51365 SERVICIOS DE COMUNICACIIN SOCIAL ¥ PUBLICIDAD $0.00 §0.00
5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $16,826.95 £0.00
3138 SERVICIOS OFICIALES $34,354.75 §0.00
5138 OTROS SERVICIOS GENERALES 5000 $0.00
5200 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS §1,346415.61 $0.00
5210 TRANSFERENGIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLIGO $0.08 $0.00
5211 ASIGNACIONES AL SECTOR PUSLICC $0.00 $0.00
5212 TRANBFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO 30,00 50.00
5220 TRANSFERENGIAS AL RESTC DEL SECTOR pPOBLICD $0.00 §0.00
5221 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES $0.00 $0.00
5222 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIFIOS 0,00 $0.00
5230 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
4231 sUBSIDIDS $0.00 $0.60
5232 SUBVENCIONES $0.00 $0.00
5240  AYUDAS SOCIALES $970,201.21 $0.00
§241  AYUDAS SQCIALES A PERSONAS $45871.93 50.00
5242  BECAS $45700.00 $G.00
5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUGIONES $878,629.28 .00
5244 AYUDAS SOGIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS $0.00 $6.00
5250  PENSIGNES Y JUBILACIONES $376,214.40 $0.00
5251 PENSIONES $101,200.80 $0.00
5252 JUBILACIONES §274,823.80 .00
5259  OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES 50.00 $0.00
5260  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATCS ANALDGOS $6.00 $0.00
5281  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS AL GOBIERND $0.00 30.00
5262 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES 50.00 $0.00




5300
5310
531
5312

5324
5321
5322

5130
5331
5332

5420
5421
5422

5438
5431
5432

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SGCIAL
TRASNFERENGIAS POR OBLIGACIONES DE LEY

DONATIVO

DONATIVGS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LLICRO

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS
DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES
DONATIVOS INTERNACIONAL

TRANSFERENCIAS AL EXTERIGR
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJERCS Y ORGANISMOS INTERNAGIONALES
TRANBFERENCIAS Al SECTOR PRIVADD EXTERNO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIDNES

FARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS ¥ MUNICIPIOS
PARTICIPACIGNES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

APORTACIONES
APORTACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS ¥ MUNIGIRIOS
APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIRIOS

CONVENIOS
CONVENIOS DE REASIGNACION
CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y OTROS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COSTO POR COBERTURAS
COSTO POR COBERTURAS

APGYOS FINANCIERDS
APQYOS FINANGIEROS A INTERMEDIARIOS
APGYOS FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCERC NAGIDNAL

QTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAQRDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSGLESCENCIA ¥ AMORTIZAGIONES
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORC DE ACTIVOS GIRCULANTES

ESTIMACIDNES POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVG NO CIRCULANTE
DEPRECIAGIGN DE BIENES INMUESLES

DEPRECIACION DE INFRAESTRUGTURA

DEPRECIACION DE BIENES MUEALES

DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS

AMCRTIZACION DE ATTIVOS INTANGIBLES

PROVISIONES
PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGC PLAZO

DISMINUCION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANGIAS TERMINADAS

EHSMINUCION D BMVENTARIOS DE MERGANGIAS EN PROCESD DE ELABDRACION

DISMINUGION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUGCION
DISMINUGION DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE GONSUMO

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORC U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIACIONES POR PERDIDA C DETERIORC U OBSOLESCENSIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA BE PROVISIONES
AUMENTO FOR INSUFIGIENGIA DE PROVISIONES

OTROS CASTOS

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERDIDAS POR RESFONSABILIDADES

HONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADSS

DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS EN EFECTIVD Y EQUIVALENTES

$0.00 $0.00
30.00 $0.00
$0.69 30.00
$0.00 $0.60
$0.00 $0.00
$0.00 §0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
50.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
30.00 $0.00
50.00 £0.00
§0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 £0.00
$0.00 $0.00
$0.00 0400
$0.00 $0.00
$845,031.37 $0.00
$845,031.37 $6.00
$845,031.37 $0.00
$0.00 30.00
$0.00 $C.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
50.00 $0.00
$0.00 £0.00
50.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 £0.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
30.60 $0.00
$0.60 F0.00
30.60 $0.00
30.00 $0.00
$0.60 $6.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.60 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $6.00
3000 50,00
$0.00 30.00
3000 $0.00
5000 $0.00
$0.00 30.00
$0.00 30.00
$0.00 $0.00
$8.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
F0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
%0.00 $0.00




5585 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES $0.00 80.00
5596 RESULTADO POR POSICIGN MONETARIA $0.00 $0.00
5597 PERDIDAS POR PARTICIPACION PATRIMONIAL $0.00 $0.00
5582 OTROS GASTOS VARIOS $0.00 $0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $16,762,637.07 $0,00
CUENTAS DE CIERRE CONTABLE |
§100  RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS 0.00 L $0.00
8200 AHORRO DE LA GESTION ™O$12,165,683.20 i $0.00
6300 DESAHORRO DE LA GESTION . ‘x\ 0.00 © $0.00
i Pl Pl 1 i
AHCRRO/DESAHORRO NETG\DEFE JERCICIO ~ ! 1 $12,165,663.20 i %000
* v 11 L i
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